
 

 

 

 
ประกาศสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษานครศรธีรรมราช 

เรื่อง รับสมัครคัดเลือกครูผู้สอนภาษาจีน 
สังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษานครศรีธรรมราช 

--------------------------------------------------------------------- 
 ด้วย สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษานครศรีธรรมราช จะดำเนินการรับสมัครคัดเลือก
ครูผู ้สอนภาษาจีน จำนวน 1 อัตรา อาศัยอำนาจตามคำสั ่งสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั ้นพื ้นฐาน             
ที่ 1120/2560 สั่ง ณ วันที่ 24 กรกฎาคม 2560 เรื่อง การมอบอำนาจเกี่ยวกับลูกจ้างชั่วคราว  จึงประกาศ    
ร ับสมัครคัดเล ือกครูผ ู ้สอนภาษาจีน สังกัดสำนักงานเขตพื ้นที ่การศึกษามัธยมศึกษานครศรีธรรมราช                
โดยมีรายละเอียด ดังนี้ 

1. ตำแหน่งที่รับสมัครคัดเลือก 

 ตำแหน่ง  ครูผู้สอนภาษาจีน 

 อัตราว่าง   จำนวน 1 อัตรา  
   ปฏิบัติงานโรงเรียนทุ่งใหญ่วิทยาคม  
  สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษานครศรีธรรมราช 

 ค่าตอบแทน  เดือนละ 27,000 บาท 

 ระยะเวลาการจ้าง  นับตั้งแต่วันที่เริ่มทำสัญญาจา้ง ถึงวันที่ 30 กันยายน 2565 

  ลักษณะงานที่ปฏิบัติ 
1. ปฏิบัติหน้าที่เป็นครูผู้สอนทักษะการฟัง การอ่าน การพูด และการเขียนในวิชาภาษาจีน 

เป็นเวลา 7 เดือน (มีนาคม – กันยายน 2565) 
2. สอนภาษาจีน 4 ทักษะ (ฟัง พูด อา่น เขียน) ในระดับมัธยมศึกษา 
3. ปฏิบัติหน้าทีส่อน 5 วันทำการ ตั้งแต่วันจันทร์ – วันศุกร์ เวลา 07.30 – 16.30 น. 
4. ปฏิบัติหน้าที่สอนอย่างน้อย 20 ชั่วโมงต่อสัปดาห ์
5. ปฏิบัติหน้าที่สอนร่วมกับครูไทย โดยครูต่างชาติเป็นครูผู้สอนหลัก 
6. จัดทำแผนการจัดการเรียนรู้และบันทึกการสอนส่งหัวหน้ากลุ่มสาระการเรียนรู้ทุกสัปดาห ์
7. ยินดีเป็นวิทยากรในการพัฒนาทักษะการใช้ภาษาจีนแก่ครูไทยทั้งในและนอกโรงเรียน    

เมื่อทางโรงเรียนจัดการอบรมข้ึน 
8. ร่วมปฏิบัติหน้าที่กับครูผู้ควบคุมดูแลนักเรียน เมื่อมีกิจกรรมด้านภาษาจีน และกิจกรรมอ่ืน ๆ    

ที่ทางโรงเรียนจัดขึ้น 
9. มีความสามารถ ยืดหยุ่นและปรับตัวในทุกสถานการณ์ทำงาน มีความเป็นมิตร สุภาพ             

ต่อเพ่ือนร่วมงาน 
 



 
คุณสมบัติของผู้สมัคร 

1. อายุไม่ต่ำกว่า 20 ปีบริบูรณ์ 
2. ไม่มีลักษณะต้องห้ามตามมาตรา 44 แห่งพระราชบัญญัติสภาครูและบุคลากรทางการ

ศึกษา พ.ศ. 2546 
2.1 เป็นผู้มีความประพฤติเสื่อมเสียหรือบกพร่องในศีลธรรมอันดี 
2.2 เป็นคนไร้ความสามารถ หรือคนเสมือนไร้ความสามารถ 
2.3 เคยต้องโทษจำคุกในคดีที่คุรุสภาเห็นว่าอาจนำมาซึ่งความเสื่อมเสียเกียรติศักดิ์แห่งวิชาชีพ 

3. มีสัญชาติจีน (ชาวต่างชาติ) 
4. มีใบประกอบวิชาชีพครู 
5. กรณีครูผู ้สอนภาษาจีนชาวต่างชาติไม่ใช่เจ้าของภาษา (Non-Native Speaker) หรือ 

ครูผู้สอนภาษาจีนชาวไทย ต้องมีคุณสมบัติ ดังนี้ 
5.1 กรณีท่ี 1 ครูผู้สอนภาษาจีนชาวไทย (มีใบประกอบวิชาชีพครู) 

(1) มีวุฒิไม่ต่ำกว่าระดับปริญญาตรี เอกภาษาจีน 
(2) มีความรู้ในการประกอบวิชาชีพครูตามมาตรฐานความรู้ที่คณะกรรมการคุรุสภากำหนด 
(3) มีระดับความรู้ทางภาษาจีนไม่ต่ำกว่า HSK 4 ขึ้นไป 

5.2 กรณีท่ี 2 ครูผู้สอนภาษาจีนชาวไทย (ไม่มีใบประกอบวิชาชีพ) 
(1) มีวุฒิไม่ต่ำกว่าระดับปริญญาตรี สาขาวิชาใดก็ได้ 
(2) มีระดับความรู้ทางภาษาจีนไม่ต่ำกว่า HSK 4 ขึ้นไป 

6. เป็นผู้มีความประพฤติดี มีจรรยาบรรณของวิชาชีพ และประพฤติตนตามวัฒนธรรมได้ 

2. วัน เวลา และสถานที่รับสมัคร 
ผู ้ประสงค์จะสมัครเข้ารับการคัดเลือก ให้ยื ่นใบสมัครพร้อมเอกสารหลักฐานด้วยตนเอง             

ณ กลุ่มบริหารงานบุคคล สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษานครศรีธรรมราช ระหว่างวันที่ 24 กุมภาพันธ์ 
ถึงวันที่ 2 มีนาคม 2565 ตั ้งแต่เวลา 08.30 – 16.30 น. (ไม่เว้นวันหยุดราชการ) สามารถ Download        
ใบสมัครได้ทางเว็บไซต์ http://www.sea12.go.th/ 

3.  เอกสารและหลักฐานที่จะต้องนำมายื่นในวันสมัคร 
 3.1 กรณีครูผู้สอนชาวต่างชาติ 

3.1.1 สำเนาวุฒิการศึกษา หนังสือรับรองคุณวุฒิ และใบรายงานผลการศึกษา (Transcript) 
ซึ่งแสดงว่าเป็นผู้มีคุณวุฒิการศึกษาตรงตำแหน่งที่จะสมัคร                     จำนวน 1 ฉบับ 

3.1.2 สำเนาหนังสือเดินทาง (Passport) ที่ยังไม่หมดอายุ               จำนวน 1 ฉบับ 
3.1.3 รูปถา่ยหน้าตรง ไม่สวมหมวกไม่สวมแว่นตาดำ ขนาด 1 นิ้ว  

(ถ่ายมาแล้วไม่เกิน 6 เดือน นับถึงวันที่ยื่นใบสมัคร)       จำนวน 3 รูป 
3.1.4 ใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครูชาวต่างชาติ หรือหนังสืออนุญาตปฏิบัติการสอน      

โดยไม่มีใบอนุญาตประกอบวิชาชีพ โดยใช้หลักเกณฑ์ของคุรุสภา             จำนวน 1 ฉบับ 
3.1.5 ใบรับรองแพทย์จากโรงพยาบาลของรัฐ (ออกไว้ไม่เกิน 1 เดือน นับถึงวันที่ยื่น       

ใบสมัคร) ซึ่งแสดงว่าไม่เป็นโรค ตามกฎ ก.ค.ศ. ว่าด้วยโรค พ.ศ. 2549                    จำนวน 1 ฉบับ 
3.1.6 หนังสือรับรองการผ่านงาน (ถ้ามี)             จำนวน 1 ฉบับ 

  3.1.7 หลักฐานอื่น ๆ (ถา้มี) เช่น หลักฐานการเปลี่ยนชื่อตัว ชื่อสกุล     จำนวน 1 ฉบับ 
  เอกสารหลักฐานทุกรายการให้มีฉบับจริงและสำเนาภาพถ่าย จำนวน 1 ชุด (รับรอง
สำเนาถูกต้องทุกฉบับ) 



 
3.2 กรณีครูผู้สอนชาวไทย 

 3.2.1 สำเนาวุฒิการศึกษา หนังสือรับรองคุณวุฒิ และ ใบรายงานผลการศึกษา (Transcript) 
ซึ่งแสดงว่าเป็นผู้มีคุณวุฒิการศึกษาตรงตำแหน่งที่จะสมัคร            จำนวน 1 ฉบับ 

 3.2.2 สำเนาทะเบียนบ้าน และสำเนาบัตรประชาชน          อย่างละ 1 ฉบับ 
 3.2.3 หลักฐานแสดงผลการวัดความรู้ความสามารถดา้นภาษาจีน/การสอนภาษาจีน       

จากสถาบันที่เชื่อถือได้                จำนวน 1 ฉบับ 
3.2.4 รูปถ่ายหน้าตรง ไม่สวมหมวกไม่สวมแว่นตาดำ ขนาด 1 นิ้ว  
(ถ่ายมาแล้วไม่เกิน 6 เดือน นับถึงวันที่ยื่นใบสมัคร)          จำนวน 3 รูป 
3.2.5 ใบรับรองแพทย์จากโรงพยาบาลของรัฐ (ออกไว้ไม่เกิน 1 เดือน นับถึงวันที่ยื่นใบสมัคร)   

ซึ่งแสดงว่าไม่เป็นโรค ตามกฎ ก.ค.ศ. ว่าด้วยโรค พ.ศ. 2549           จำนวน 1 ฉบับ 
3.2.6 ใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครู หรือหนังสืออนุญาตปฏิบัติการสอน โดยไม่มีใบอนุญาต

ประกอบวิชาชีพ โดยใช้หลักเกณฑ์ของคุรุสภา (ถ้ามี)             จำนวน 1 ฉบับ 
3.2.7 หลักฐานอื่น ๆ (ถา้มี) เช่น หลักฐานการเปลี่ยนชื่อตัว ชื่อสกุล     จำนวน 1 ฉบับ 

 เอกสารหลักฐานทุกรายการให้มีฉบับจริงและสำเนาภาพถ่าย จำนวน 1 ชุด (รับรอง
สำเนาถูกต้องทุกฉบับ) 

4. การประกาศรายช่ือผู้มีสิทธิ์เข้ารับการคัดเลือก 
          สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษานครศรีธรรมราช จะประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิ์เข้ารับการ
คัดเลือก ภายในวันที่ 3 มีนาคม 2565 ณ สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษานครศรีธรรมราชและ     
ทางเว็บไซต์ http://www.sea12.go.th/ 

5. หลักเกณฑ์และวิธีการคัดเลือก (คะแนนเต็ม 100 คะแนน) 
          สำนักงานเขตพื้นที ่การศึกษามัธยมศึกษานครศรีธรรมราช จะดำเนินการคัดเลือกโดยการ
สัมภาษณ์ (ความเหมาะสมกับตำแหน่งวิชาชีพ) 

6. วัน เวลา และสถานที่ดำเนินการคัดเลือก 
          สำนักงานเขตพื้นที ่การศึกษามัธยมศึกษานครศรีธรรมราช จะดำเนินการคัดเลือกโดยการ
สัมภาษณ์ (ความเหมาะสมกับตำแหน่งวิชาชีพ) คะแนนเต็ม 100 คะแนน ในวันที่ 4 มีนาคม 2565 เวลา 09.00 น. 
ณ สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษานครศรีธรรมราช 

7. เกณฑ์การตัดสิน 
           ผู้ที่ผ่านการคัดเลือกจะต้องได้คะแนนความเหมาะสมกับตำแหน่งและวิชาชีพ (สัมภาษณ์) ไม่ต่ำกว่า
ร้อยละ 60 โดยเรียงลำดับที่จากผู้ได้คะแนนรวมจากมากไปหาน้อย กรณีท่ีผ่านการคัดเลือกได้คะแนนรวมเท่ากัน 
ให้ผู้ที่ได้รับเลขประจำตัวสอบก่อนเป็นผู้อยู่ในลำดับที่ดีกว่า 

8. การประกาศรายช่ือผู้ได้รับการคัดเลือก 
           สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษานครศรีธรรมราช จะประกาศรายชื่อผู้ผ่านการคัดเลือก     
ภายในวันที่ 4 มีนาคม 2565 ณ สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษานครศรีธรรมราช และทางเว็บไซต์ 
http://www.sea12.go.th/ โดยจะประกาศเรียงลำดับที่จากผู้ได้คะแนนสูงสุดตามลำดับ 
 



 
๙. การทำสัญญาจ้าง 

9.1 สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษานครศรีธรรมราช จะเรียกผู ้ผ่านการคัดเลือก      
ลำดับที่ ๑ มารายงานตัวที่กลุ่มบริหารงานบุคคล สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษานครศรีธรรมราช    
และไปรายงานตัวเพ่ือทำสัญญาจ้างที่โรงเรียนทุ่งใหญ่วิทยาคม วันที่ 7 มีนาคม 2565 

9.๒  ในกรณีที่ตรวจสอบพบว่าบุคคลใดเป็นผู้ขาดคุณสมบัติที่กำหนดในประกาศรับสมัคร หรือ
ตรวจสอบภายหลังพบว่าเอกสารหลักฐานต่าง ๆ ที่นำมาสมัครเป็นเอกสารเท็จ ให้ถือว่าผู้นั้นเป็นผู้ขาดคุณสมบตัิ
ไม่ได้รับการพิจารณาสั่งจ้างหรือยกเลิกการว่าจ้างโดยไม่มีเงื่อนไขใด ๆ ทั้งสิ้น 

ประกาศ ณ วันที่  17 เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖๕ 
                                                                  

    ว่าที่ร้อยตรี     
(นพดล  รักษ์แก้ว) 

ผู้อำนวยการสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษานครศรีธรรมราช 
 
 
 



 
 
 

ใบสมัครเข้ารับการคัดเลือกครูผู้สอนภาษาจีน 
สังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษานครศรีธรรมราช 

****************** 
เรียน  ผู้อำนวยการสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษานครศรีธรรมราช 
 ด้วย ข้าพเจ้าประสงค์จะสมัครเข้ารับการคัดเลือกครูผู้สอนภาษาจีน สังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษา
มัธยมศึกษานครศรีธรรมราช จึงขอเสนอรายละเอียดพร้อมหลักฐานเกี่ยวกับตัวข้าพเจ้า เพื่อประกอบการสมัคร
เขา้รับการคัดเลือก ดังต่อไปนี้ 
1. ชื่อ – สกุล (นาย/นาง/นางสาว).............................................................................. สัญชาติ............................... 
2. เกิดวันที่...........เดือน.......................................พ.ศ. ................ อายุ...............ปี.............เดือน (นับถึงวันสมัคร) 
3. วุฒิการศึกษา................................................................วชิาเอก........................................................................... 
   จากสถานศึกษา.....................................................เมื่อวันที่.........เดือน...............................พ.ศ. ........................ 
4. ความรู้ความสามารถพิเศษ................................................................................................................................... 
5. เลขบัตรประจำตัวประชาชนเลขที่/หนังสือเดินทาง.............................................................................................  
   ออกให้ ณ อำเภอ............................................จังหวัด........................................  
6. ปัจจุบันอยู่บ้านเลขท่ี............หมู่ที่........ตำบล...............................อำเภอ..........................จังหวัด......... ............... 
   รหัสไปรษณีย์.........................โทร............................................E-mail: …………………………………………..………… 
7. สถานภาพ  ❑  โสด   ❑  สมรส   ❑  หม้าย   ❑ หย่า 
8. ได้แนบหลักฐานต่าง ๆ ซึ่งได้ลงชื่อรับรองสำเนาถูกต้องแล้วดังนี้ 
     ❑ สำเนาวุฒิการศึกษา   ❑ ใบอนุญาตประกอบวิชาชีพ 
     ❑ สำเนาบัตรประชาชน/หนังสือเดินทาง  ❑ ใบแสดงผลการสอบวัดความสามารถภาษาจีน (HSK) 
     ❑ สำเนาทะเบียนบ้าน    ❑ อ่ืน ๆ โปรดระบุ......................................................... 
 ข้าพเจ้าขอรับรองว่า ข้อความที่แจ้งไว้ในใบสมัครนี้ ได้ตรวจสอบเอกสารหลักฐานการสมัครเข้ารับ 
คัดเลือกแล้วถูกต้องและเป็นความจริงทุกประการ หากข้อความไม่เป็นความจริงข้าพเจ้าจะไม่เรียกร้องสิทธิใด ๆ  
ทั้งสิ้นในการคัดเลือก 
    ลงชื่อ.............................................................ผูส้มัครสอบ 
           (..........................................................) 
         วันที่...........เดือน ...................... พ.ศ. 2565 
 

บันทึกของเจ้าหน้าที่รับสมัคร ความเห็นของเจ้าหน้าที่ตรวจสอบคุณสมบัติ 

ผู้สมัครได้เสนอใบสมัครและหลักฐานได้ถูกต้องครบถ้วนแล้ว 

 
       ลงชื่อ.....................................................เจ้าหน้าที่รับสมัคร 
             (....................................................) 
       วันที่............เดือน ............................ พ.ศ. 2565 

ได้ตรวจสอบคุณสมบัติของผู้สมัครแล้วเห็นว่า  
❑ มีคุณสมบัติครบถ้วนตามประกาศรบัสมัคร  
❑ ขาดคุณสมบัติเนื่องจาก
...................................................................  
        ลงชื่อ..........................................................เจ้าหน้าที่ตรวจสอบ                  
              (........................................................)  

          วันที่............เดือน....................... พ.ศ. 2565 
 

เลขประจำตัวสอบ .......................... 


